
Pasikeitimai dėl testavimo 
ugdymo įstaigose  

(V-1927 pakeitimas) 

Monika Girdvainytė  

2022 m. vasario 25 d. 

 



Testavimas „čiulpinukais“  

„Čiulpinukai“ gali būti naudojami: 

• Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme – testavimui po 
turėto sąlyčio 

• Pradiniame ugdyme – periodiniam testavimui ir testavimui po turėto 
sąlyčio 



Testavimo organizavimas 

Savivaldybė kartu su ugdymo įstaiga gali rinktis, kaip organizuoti 
savikontrolės procesą: 

• Ugdymo įstaigoje 

• Namuose (testai išduodami ne ilgesniam negu savaitės laikotarpiui, 
mokiniai praneša apie teigiamus rezultatus) 

 

Gavus teigiamą savikontrolės testo rezultatą, izoliacija likusiai klasei 
netaikoma, visiems rekomenduojama testuotis. 

Teigiamą rezultatą gavusiam mokiniui rekomenduojama nedalyvauti 
kontaktiniame ugdyme kol nėra gautas neigiamas patvirtinamojo tyrimo 
rezultatas arba 7 dienas, jei patvirtinamasis tyrimas neatliekamas. 

 



Savikontrolės tyrimas namuose 

• Atsakingas ugdymo įstaigos darbuotojas rengia testavimo grafiką 

• Testai mokiniams išduodami ne ilgesniam negu savaitės laikotarpiui 

• Mokiniai praneša apie teigiamus rezultatus ir registruojasi 
patvirtinamajam tyrimui į mobilųjį punktą 

 

 



Sutikimai 

Sutikimus pasirašyti reikia tik dėl pirmą kartą testavime dalyvausiančių 
vaikų. 

„Sutinku, kad tuo atveju, jei šiame sutikime nustatyta testavimo organizavimo tvarka ar procesai būtų pakeisti 

dėl juos reglamentuojančių teisės aktų pakeitimų, Mokykla apie pakeitimus informuotų mane elektroniniu 
pranešimu šiame sutikime nurodytu el. pašto adresu. Toks informavimas būtų laikomas tinkamu informavimu 
apie testavimo tikslą, sąlygas ir tvarką ir laikomas sudėtine šio sutikimo dalimi, todėl dėl galimų pakeitimų 
atskiras / naujas sutikimas nebūtų pasirašomas, o bendrai vykdomam testavimui pakankamu laikomas šis 
sutikimas. Suprantu, kad jei dėl galimų testavimo organizavimo tvarkos ar procesų pakeitimų nuspręsčiau 
atšaukti sutikimą, bet kada galiu tai padaryti raštu informuodamas mokyklos direktorių ar jo įgaliotą asmenį. 
Nepateikus sutikimo atšaukimo, laikoma, kad sutikimas galioja organizuojant testavimą teisės aktuose 
reglamentuota tvarka.“ 

 


